
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071300159

159

Nº 130, terça-feira, 13 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE EDUCAÇÃO SERRA DA MESA LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

MANTENEDORA: CENTRO DE EDUCAÇÃO SERRA DA MESA LTDA - CESEM. CNPJ:
05.995.086/0001-53
Mantida: FACULDADE SERRA DA MESA - FASEM.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados [quatro]
diplomas no período de 29/06/2021 a 09/07/2021, nos seguintes livros de registros e
sequencias numéricas: Livro 006 - registro Nº00161 a 00164. A relação de diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias após essa publicação, no endereço
http://fasem.edu.br/.

Uruaçu-GO, 9 de julho de 2021
CHRISTIANE MARQUES MOISÉS CARDOSO

Vice-Diretora da FASEM

CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGÁ LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA LTDA, CNPJ
79.265.617/0001-99. Mantida: UNIVERSIDADE CESUMAR - UNICESUMAR.

Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 1.145 (Hum mil
cento e quarenta e cinco) diplomas no período de 08/05/2021 a 06/07/2021, nos seguintes
livro de registro e sequências numéricas: Livro 03 - de 135414 a 136486, bem como os
registros 99252; 100370; 100371; 100369; 100380; 100375; 100373; 100372; 100376;
100377, no livro 01, referentes ao ano de 2019. Nas mantidas: Faculdade Cesumar;
Faculdade Cesumar de Ponta Grossa e Faculdade Integrada de Ponta Grossa foram
registrados 5 (cinco) diplomas no período de 08/05/2021 a 06/07/2021 no livro3 de
registros e sequências numéricas: Curitiba com01 (um) registro 127394; Ponta Grossa com
04 (quatro) registros 174 a 177.A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada
em até quinze dias, no endereço: https://www.unicesumar.edu.br/valida.diploma/

Maringá, 6 de julho de 2021.
CLÁUDIO FERDINANDI

Dirigente

COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES
AVISO DE REVOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº RL 3/2021

PROCESSO Nº RL 007/2021
O Presidente do Comitê Brasileiro de Clubes - CBC, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CBC, em razão de conveniência administrativa e
oportunidade, e, ainda, com base no item 4.8 do edital do Credenciamento supracitado,
resolve:

Declarar o procedimento seletivo em epígrafe revogado.
À Área de Contratações para providências, com consequente arquivamento

destes autos.

Campinas, 5 de julho de 2021.
PAULO GERMANO MACIEL

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NA SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente Confederação Nacional dos Trabalhadores na Saúde - CNTS,
Valdirlei Castagna, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca os membros do
Conselho de Representantes desta entidade, em pleno gozo de seus direitos confederativos
para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 03 de agosto de
2021, em primeira convocação às 10h, com a presença da maioria absoluta de seus
membros.

Não havendo quórum a assembleia se realizará em segunda convocação às
10h30. Excepcionalmente, seguindo as diretrizes emitidas pela Organização Mundial da
Saúde (OMS) e considerando a caracterização do coronavirus (COVID-19) como uma
pandemia, bem como o disposto na Portaria nº 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020,
publicada pelo Ministério da Saúde que declara Emergência em Saúde Pública de
Importância Nacional (ESPIN), e considerando a necessária adoção de medidas de
prevenção à contenção do coronavirus, a assembleia será realizada de forma virtual
através da plataforma do zoom.

O link e senha de acesso serão disponibilizados assim que confirmadas as
presenças e os nomes dos membros do conselho de representantes de cada uma das
entidades filiadas.

A assembleia terá dois pontos de pauta, a saber: a) Prestação de Contas do
Exercício de 2020, acompanhado de parecer do Conselho Fiscal e Relatório da Diretoria; b)
Dar conhecimento ao Conselho de Representantes quanto a forma de realização do
congresso eleitoral da entidade.

Brasília-DF, 8 de julho de 2021
VALDIRLEI CASTAGNA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório 006/2021, Concorrência Pública 002/2021, Ata de Registro de

Preços nº 006/2021. Detentora da Ata de Registro de Preços: Vida Gestão Saneamento,

inscrita no CNPJ sob nº 42.500.360/0001-00. Validade: 12 meses. Valor Final: Desconto

de 2% da Tabela SINAPI. Informações pelo fone: (38) 3221-0841 e (38) 9 9970-3832,

e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br Rafael Gonçalves Chagas - Presidente da CLP.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS -
CO N I S U L

AVISO HOMOLOGAÇÃO

O CONISUL, neste ato representado pelo Sr. Marcelo Beltrão Siqueira -
Presidente, nos termos das Leis Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, e do Decreto Nº 5.450/05,
resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório executado na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, autuado sob o nº 03/2021 cujo o objeto é aquisição de KITS E MOCHILAS
ESCOLARES, através do site www.licitacoes-e.com.br, firmado entre o consórcio e as
empresas vencedoras do CERTAME, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim,
no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das
empresas: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ Nº 79.788.766/0001-
32 - LOTES: 01, 02, 03; GENESIS DOS SANTOS MACHADO - ME, CNPJ Nº 23.065.755/0001-
70 - LOTES: 04, 05, 06.

Maceió/AL, 7 de julho de 2021
MARCELO BELTRÃO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO
NOROESTE DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 - CIUENP

O CIUENP, sediado em Umuarama, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que de acordo com o legislação em vigor,
encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL - TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, para o seguinte:

OBJETO: implantação de registro de preços para aquisição de materiais médicos
para atendimento pré-hospitalar, produtos químicos saneantes para limpeza e desinfecção
das instalações físicas, bem como dos veículos de resgate ambulância, de uso por parte do
CIUENP - SAMU 192 - Noroeste do Paraná.

Valor total R$ 5.391.854,20 (Cinco milhões, trezentos e noventa e um mil,
oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos).

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
DATA DA ABERTURA: 23/07/2021 - HORÁRIO: 14:00 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 8666/93, Lei 10520/2002 e Lei Complementar nº

123/06.
Serão fornecidas aos interessados, em nosso site www.samunoroestepr.com.br

e por retirada pessoal, cópias do inteiro teor do presente Edital e de seus anexos aos
licitantes que solicitarem no Departamento de Licitações e Contratos do CIUENP, mediante
o pagamento do custo total de cópias, fixado em R$ 10,00 (dez reais), comprovado por
meio de depósito bancário na conta corrente n. 47.626-9, Agência n. 0645-9, Banco do
Brasil S/A - Umuarama/PR.

OUTROS ESCLARECIMENTOS PODERÃO SER FORNECIDOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO E CONTRATOS DO CIUENP, NA RUA PAULO PEDROSA DE ALENCAR, 4.348,
CENTRO, UMUARAMA - PARANÁ, OU ATRAVÉS DO TELEFONE Nº (44) 3626-4750.

Umuarama/PR, 12 de julho de 2021.
CELSO LUIZ POZZOBOM
Presidente do CIUENP

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 927988

Dispensa de Licitação nº 50/2021 Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇ ÃO
INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR - CNPJ: 35.842.428/0001-66. Contratado: SILK
BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, COMÉRCIO, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ:
19.814.481/0001-05. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de serviços de
TV digital de alta resolução, com instalação, assistência técnica, fornecimento e
manutenção corretiva e preventiva de 05 (cinco) pontos, em regime de comodato de todos
os equipamentos necessários para a EMBRATUR - Agência Brasileira de Promoção
Internacional do Turismo. Valor: R$ 20.640,00 (vinte mil, seiscentos e quarenta reais).
Vigência: 06/10/2021 à 06/10/2022. Data de Assinatura: 12/07/2021. Processo:
72100.000777/2021-90.

FACULDADE ALDETE MARIA ALVES
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE ALDETE MARIA ALVES - FAMA
INSTITUIÇÃO ITURAMENSE DE ENSINO SUPERIOR
00.099.845/0001-86

Para fins no disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 24(vinte
e quatro) diplomas no período de 14/04/2021 a 08/06/2021, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: Livros ADMFM-2, ENG-2, DIR-2 e PEDG-1 - registros
nº 3117 a nº 3247. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias, no endereço: http://diplomas.facfama.edu.br.

Iturama, 30 de junho de 2021
RANDALL FREITAS STABILE

Diretor-Geral

FACULDADE UNINASSAU OLINDA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE UNINASSAU OLINDA
CENTRO EDUCACIONAL E DESPOTIVO FASE LTDA
CNPJ: 06.044.991/0001-90

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro
de 2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 4
(QUATRO) diplomas no período de 16/06/2021 a 18/06/2021, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas: [livro 2- registro 177679 a 177870]. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
[http://www.uninassau.edu.br].

Olinda-PE, 28 de junho de 2021
MONICA PIRES DE SOUZA BARBOSA

Secretária Acadêmica

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
edilson.souza
Realce

edilson.souza
Realce

edilson.souza
Realce

edilson.souza
Realce

edilson.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-13T03:40:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




